
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031200258

258

Nº 48, sexta-feira, 12 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Selbach/RS torna público que estará realizando o
seguinte processo licitatório: - Tomada de Preços - TP 02/2021 - Reforma, adaptação e
modernização do Estádio Municipal Acides Benno Utzig - Abertura dia 31/03/2021 às 14:00
horas. Mais informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal de Selbach, RS,
com endereço no Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14, pelo fone/fax (54) 3387-1144, pelo
site www.selbach.rs.gov.br ou pelo e-mail licitacao@selbach.rs.gov.br.

MICHAEL KUHN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Prefeito do Município de SÉRIO/RS, no uso de suas atribuições, e de
conformidade com o disposto na Lei de Licitações, torna público, para conhecimento dos
interessados que, às 9:00 horas do dia 31 de março de 2021, na sala de reuniões do Centro
Municipal de Órgãos Públicos, será procedido o recebimento dos envelopes contendo
documentação e propostas para a Tomada de Preços, pelo tipo MENOR PREÇO GLOBAL ,
para a pavimentação de pista de caminhada, conforme Contrato de Repasse OGU Nº
890381/2019/MCIDADANIA/CAIXA, OPERAÇÂO nº 1063287-92 - Programa Esporte e
Grandes Eventos Esportivos - Implantação e Modernização de Infraestrutura para Esporte
Educacional, Recreativo e de Lazer. O Edital e anexos disponíveis no site
www.serio.rs.gv.br.

SIDINEI MOISÉS DE FREITAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

Proc. Licitatório nº35/2021
O Município de Terra de Areia, através de seu Prefeito, torna público, que fará

realizará através da plataforma eletrônica www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL) certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto consiste na
aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias municipais,
conforme especificações junto ao Edital convocatório e anexos, declara aberta o
acolhimento das propostas comerciais até às 08h - 24/03/2021, início da sessão na mesma
data a partir das 09:30h. Maiores informações e entrega de editais: www.bllcompras.org.br
ou www.terradeareia.rs.gov.br/ com Sede em Terra de Areia, sito Rua Laurindo Peroni, nº
4010, Tel:(51)3666-1285.

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2021

Objeto: coleta e transporte de resíduos sólidos gerados no Município de
Torres/RS. Considerando que a Autoridade competente para determinar a contratação
pode Revogar a licitação em face de interesses e/ou necessidade pública derivadas de fatos
supervenientes. Considerando os questionamentos recebidos, bem como equívoco
detectado em valores da planilha de custos, resolve tornar público a revogação do
certame.

CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNISTALDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Proc. Adm. 78/2021 - Objeto: Aquisição de pneus e câmaras para manutenção de
maquinários e veículos da frota municipal, conforme demanda. Recebimento das Propostas
Financeiras e Documentos de Habilitação: até as 08h30min. do dia 25/03/2021. Abertura
das Propostas de Preço: 25/03/2021, às 08h30min. Início da Fase de Disputa de Preços:
25/03/2021, às 08h31min. Local: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital:
www.unistalda.rs.gov.br. Informações: licitacao@unistalda.rs.gov.br ou (55) 3611-
5108/5111.

Unistalda-RS, 11 de março de 2021.
JOSÉ GILNEI MANARA MANZONI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 028/2021: Execução de obra remanescente para construção de Pavilhão para
Feira da Produção. Prazo 90 dias. ENGENHARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. Valor
R$ R$ 111.824,87 - Fundamentação Tomada de Preços N° 012/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

O Município de Vera Cruz torna público, para fins de intimação e conhecimento
a adjudicação do objeto e homologação da licitação. Objeto: Execução de obra
remanescente para construção de Pavilhão para Feira da Produção. Adjudicado para a
empresa ENGENHARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, ao valor de R$ 111.824,87

GILSON ADRIANO BECKER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE DISPENSA ELETRONICA

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada dispensa por
Cotacao Eletronica com disputa para aquisicao de insumos hospitalares e materiais de
limpeza para atender as unidades basicas de saude, que ocorrera dia 16/03/2021, as
09h02, conforme Edital nº 28/2021, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 11 de marco de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada dispensa por
Cotacao Eletronica com disputa para aquisicao emergencial de amitriptilina 25g, que
ocorrera dia 15/03/2021, as 09h02, conforme Edital nº 08/2021, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 11 de marco de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N 14/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratacao de empresa para prestacao de servicos de lavanderia, que ocorrera dia
26/03/2021, as 09h02min, conforme Edital 19/2021, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamão, 11 de marco de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO RP N 12/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de materiais para prevencao a covid 19, que ocorrera dia 24/03/2021, as
14h02min, conforme Edital 17/2021, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamão, 11 de marco de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2021 REAGENDAMENTO

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico para
contratacao de empresa para gerenciamento da frota da prefeitura, que ocorrera dia
24/03/2021, as 10h02min, conforme Edital 10/2021, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamao, 11 de marco de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO RP Nº 71/2020

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de mesas e armarios para as escolas da rede municipal e setores da sme, que
ocorrera dia 24/03/2021, as 10h02min, conforme Edital 27/2021, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamão, 11 de marco de 2021.
VALDIR BONATTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2021

Processo: 3487/2021
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Data de início do Certame: 29/03/2021, às 10:00 horas
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE GERADORES DE
GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO), VÁCUO CLÍNICO E SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS EM CILINDROS PARA ATENDER NECESSIDADES DA
SEMUSA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM,
RETIRADA DO EDITAL: Os interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o
objeto deverão estar credenciados através do site: http://licitanet.com.br/. O edital
encontra-se disponível através do endereço eletrônico:
https://saude.cabofrio.rj.gov.br/licitacao.php.

Cabo Frio-RJ, 11 de Março de 2021.
LUCIANO S. CARDOSO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Licitação 13/2021
Pregão PRESENCIAL
Edital Ampla Concorrência
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
para prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica para
os veículos pertencentes à frota oficial da CONTRATANTE, compreendendo: troca de óleo,
mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria,
pintura, baterias, pneumático, guincho e serviços de tornearia e solda com fornecimento
de peças de reposição e acessórios novos, genuínas, originais e/ou similares de primeira
linha e de materiais necessários ao perfeito funcionamento, conforme condições,
quantidades e exigência estabelecidas no edital e seus anexos. - VALOR: 2.032.463,86
DATA: 24 de março de 2021 - HORA: 13:00 - LOCAL:Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira,
nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ. O Edital encontrar-se-á à disposição dos
interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do dia 12/03/2021 das 12h às 17h, no
endereço supracitado e no site da Prefeitura de Cantagalo:
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso.

Cantagalo-RJ, 11 de março de 2021
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-12T02:45:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




